τριμνῖον ἢ τῶν λαιπῶν. Triahæc postremaverba non habentur in exemplari Latino hujus formulæ. Leguntur tamen apud Athanasium & in omnibus nostris codicibus. Ex his autem colligere est, plures tunc Episcopos Sirmii congregatos fuisse. Sane Phæbadius Aginnenis Episcopus in epistola, quam adversus hanc fidei formulam conscripsit, eam in Synodo Episcoporum editam esse diserte testatur. Idem etiam abunde confirmat Athanasius in loco, quem superius adduxi. Denique cum Hilarius in supra dicto libro testetur, eam fidem, postquam dictata fuisset apud Sirmium, statim missam fuisse ad omnes tam Occidentis, quam Orientis Episcopos, ut eorum suffragio comprobaretur, satis indicat eam in Synodo fuisse dictatam. Neque enim alibi quam in Synodo Episcoporum dictari potest formula fidei. Porro Germinius, qui hic nominatur, Episcopus erat Sirmii, pulso Photino in ejus locum substitutus, anno Christi 351. Hunc Nicolaus Faber in Præfatione ad Hilarii Fragmenta, prius Episcopum Cyzici fuisse dicit, quod non credo. Imposuit viro doctissimo locus Athanasii in epistola ad Solitarios pag. 860. ubi Constantium Imperat. reprehendit, quod adversus Ecclesiasticas regulas ignotos homines, & in distantibus regionibus natos, Episcopos civitatibus mitteret: *ὅτω γενήσοι ἀπὸ καππαδοκίας ἐπιμαρῖον εἰς ἀλεξάνδρην, ἢ εἰς μὴ τὸ σερμῖνον, ἢ εἰς μὴ τὸ σερμῖνον, ἢ εἰς μὴ τὸ σερμῖνον. ἀπὸ κυζίκου μαρτυρηθέντος ἠρμυνοῦ. ἀπὸ ἢ τῆ ἑσθῆ. δικέας κενότοιον εἰς τὴν νικομηθῖαν ἀπίστα.* Id est: *Ita Gregorium ex Cappadocia misit Alexan-*

driam : & Germinium quidem ab urbe Cyzico Sirmium evocavit: Cecropium vero Laodicea misit Nicomediam. Ex his Athanasii verbis nequaquam id conficitur, Germinium prius Episcopum fuisse Cyzici. Alioqui idem dicendum esset de Gregorio ac Cecropio; hunc scilicet prius Laodicea, illum vero prius in Cappadocia fuisse Episcopum. Quod cum in istis perspicue falsum sit, de Germinio quoque dici non potest. Promotus autem est ab Arianis ad Sirmiensem Episcopatum, eo quod dogmatis ipsorum acerrimus esset propugnator. Docet id Athanasius in epistola encyclica ad Episcopos Aegypti ac Libya, pag. 290: ἐν τῇ ἐπιστολῇ πρὸς τοὺς ἐπίσκοποις τῆς Αἰγύπτου καὶ τῆς Λιβύης ὁ ἁγίος Ἀθανάσιος ἀναφέρει τὸν Γερμίνιον ὡς ἐπίσκοπον τῆς Κιζίκου.

In codicibus nostris Sfortiano & Allatiano hic locus ita legitur ἰσοῦν ἄνδρα καὶ ἑξ ἑαυτῶν. Quibus contentit interpretatio Epiphani Scholastici. Apud Athanasium vero & Hilarium defunthæc verba

Pag. 125,

καὶ ἀναδείξει. In Athanasii libro de Synodis legitur ἀναδείξει rectius, ut ex Latina editione constat.

τίτοιι ἢ φωτεινὸν σωθῆσαι. Existimavit Socrates tres fidei formulas in Sirmiensi contra Photinum Synodo conscriptas esse. Addit igitur Episcopos, qui in ea Synodo residebant, iussisse Photino, ut formulis illis subscriberet. Sed cum superius ostensum sit à nobis, unam duntaxat fidei formulam ab illa Synodo editam fuisse, eam scilicet, quæ priore loco commemoratur à Socrate, huic uni subscribere rogatus est Photinus.

Pag. 126.

καὶ τὸν συνελθόντων τῶν ἐπίσκοπων. Epiphanius in hæresi Photinianorum scribit, Photinum cum in Sirmiensi Synodo, sic enim legendum est, non Sordicensi, damnatus ac depositus fuisset, adiisse Constantium, petiisseque ut coram iudicibus ab ipso nominatis de fide disputaret. Constantium vero Basilio quidem Ancyra Episcopo iunxisse, ut contra Photinum disputationem susciperet: iudices vero seu auditores ejus disputationis dedisse Thalassium, Datianum, Cerealem & Taurum Comites. Ex his Thalassius primas apud Imperatorem obtinebat, ut tradit Zosimus in libro 2. Et Præfectus Prætorio missus est in Orientem unà cum Gallo Cæsare, anno Christi 351. Mortuus est autem anno Christi 353. Constantio Augusto 6. & Gallo Cæsare 2. Coss. ut tradit Marcellinus in lib. 14. Proinde Sirmiensi Synodus, & disputatio Basilii contra Photinum, non potest cadere in annum Christi 357. ut vult Baronius. Huc accedit, quod scribit Epiphanius, in ea disputatione Basilii contra Photinum, Notarium fuisse Callicratem, qui erat exceptor Rufini Præfecti Prætorio. Fuit autem Rufinus Præfectus Prætorio per Gallias Consulatu Constantii 6. & Galli Cæsaris 2. ut docet Marcellinus in lib. 14. Sed biennio ante Præfectus fuerat Illyrici. Anno autem Christi 357. non Rufinus, sed Anatolius Præfecturam Prætorii gerebat per Illyricum. Sed & ex Episcopatu Germinii manifeste colligitur, Sirmiensi

sem contra Photinum Synodum, in qua Photinus Episcopatu dejectus est, non esse celebratam anno Christi 357. Etenim antequam Georgius pulso Athanasio Alexandrinam sedem invaderet, iam tum Germinius Episcopus erat Sirmii, ut docet Athanasius in Epistola encyclica, quam scripsit ad Episcopos Aegypti ac Libya, tunc cum Georgius Alexandrinam Ecclesiam occupasset. Porro Georgius Alexandrinam sedem occupavit incunte anno 356. ut constat ex protestatione Alexandrinorum, quæ legitur ad calcem epistolæ Athanasii ad Solitarios. Cum ergo ante annum Domini 356. Germinius Episcopus fuerit Sirmii, Photinus quoque cui successit Germinius, ante hunc annum depositus fuerit necesse est. Certe Athanasius in epistola ad Solitarios pag. 860. ubi ordinationes exterorum hominum à Constantio factas recenset, primam commemorat ordinationem Gregorii; deinde Germinii & Cecropii, postea Auxentii, ac postremo Georgii. Ex his Gregorius quidem Alexandrinis datus est Episcopus anno Christi 341. Germinius vero in locum Photini factus est Sirmiensi Episcopus anno Christi 351. cum à Constantio Sirmii agente accitus fuisset, ut docet Athanasius in loco supra citato: quem interpretes Latinus perperam vertit. Cecropius autem eodem anno factus est Episcopus Nicomediæ, ut colligitur ex supradictio Athanasii loco. Auxentius denique ad Mediolanensem Episcopatum promotus est anno Christi 355: & sequente anno Georgius Alexandrinam sedem invasit.